

Số: 103 /KH-SVHTTDL

Bắc Giang, ngày 05 tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH

Xuất bản tài liệu hướng dẫn xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

Thực hiện Chương trình Công tác năm 2018, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch xuất bản tài liệu hướng dẫn xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước trên địa bàn tỉnh Bắc Giang như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm cung cấp kịp thời các văn bản quản lý nhà nước về xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước cho đội ngũ cán bộ quản lý văn hóa các cấp và ban vận động thôn, bản, tổ dân phố văn hóa trên địa bàn tỉnh, qua đó thực hiện việc xây dựng hương ước, quy ước đảm bảo theo đúng nguyên tắc, trình tự, thủ tục và các quy định của pháp luật.

2. Yêu cầu

- Nội dung và hình thức cuốn tài liệu phải đảm bảo chất lượng, hiệu quả, kịp thời phục vụ công tác tuyên truyền và quản lý nhà nước về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước trên địa bàn tỉnh.

- Công tác tổ chức biên soạn, biên tập, xuất bản phải đảm bảo đúng thời gian và đúng quy định của Luật Xuất bản.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, CÁC BƯỚC TIẾN HÀNH XUẤT BẢN

1. Nội dung xuất bản

- Tên xuất bản phẩm: “Tài liệu hướng dẫn xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước trên địa bàn tỉnh Bắc Giang”.

- Cơ quan xuất bản: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Chịu trách nhiệm xuất bản: Ông Trần Minh Hà - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Chịu trách nhiệm nội dung: Ông Dương Hồng Cơ - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Ban biên tập gồm:

+ Ông Trần Minh Hà, Giám đốc Sở VHTTDL - Trưởng ban;

+ Ông Dương Hồng Cơ, Phó Giám đốc Sở VHTTDL - Phó Trưởng ban;

+ Ông Hà Ngọc Luyện, Trưởng phòng XDNSVH&GD - Thành viên;

+ Bà Nông Ngọc Khuy, Chuyên viên phòng XDNSVH&GD - Thành viên;

+ Bà Nguyễn Thị Lan, Chuyên viên phòng XDNSVH&GD - Thành viên.

- Nội dung: Những nội dung chính trong các văn bản chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ VH TTDL, UBND tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước.

- Số lượng in, số trang in, khuôn khổ:

+ Số lượng in: 11.800 quyển;

+ Số trang in: 120-130 trang;

+ Khổ sách: 14,5 cm x 20,5 cm; Giấy in: Bãi Bằng.

- Bìa in 4 màu.

- Ruột in đen trắng.

2. Đối tượng phát hành

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Các thôn, bản, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh.

3. Thời gian, các bước tiến hành

- Ngày 08/10/2018: Tổ chức họp Ban biên tập.

- Từ ngày 08/10/2018 - 12/10/2018: Tổ chức biên tập, xây dựng bản thảo trình lãnh đạo Sở duyệt.

- Từ ngày 15/10/2018 - 30/10/2018: Xin phép xuất bản.

- Từ ngày 31/10/2018 - 07/11/2018: Văn bản đề nghị Sở Tài chính thẩm định giá.

- Từ ngày 08/11/2018 - 07/12/2018: Trình UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch đấu thầu; Tổ chức đấu thầu, chọn nhà thầu.

- Từ ngày 10/12/2018 - 25/12/2018: In, phát hành tài liệu.

III. DỰ TRÙ KINH PHÍ

Thực hiện theo dự toán ngân sách được cấp tại Quyết định số 572/QĐ-SVHTTDL ngày 02/10/2017 về việc điều chỉnh kinh phí theo nhiệm vụ trong chỉ tiêu kế hoạch phát triển KT - XH và Dự toán ngân sách Nhà nước năm 2018.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Xây dựng nếp sống Văn hóa và Gia đình có trách nhiệm tham mưu cho Lãnh đạo Sở xây dựng và ban hành các văn bản liên quan; tổ chức phân công nhiệm vụ cho các thành viên; xây dựng bản thảo, hợp đồng xuất bản tài liệu, đảm bảo thời gian, chất lượng, hiệu quả.

2. Phòng Kế hoạch - Tài chính có trách nhiệm làm các thủ tục đấu thầu và thanh quyết toán theo quy định.

3. Văn phòng Sở có trách nhiệm phát hành tài liệu đúng đối tượng, địa chỉ, thời gian trên cơ sở danh sách phát hành đã được duyệt.

Trên đây là Kế hoạch xuất bản tài liệu “Hướng dẫn xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước trên địa bàn tỉnh Bắc Giang”, đề nghị các phòng có liên quan tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ, chất lượng. /lưu/

Nơi nhận: *lưu*
- Lưu: VT, XDNSVHGD.

Bản điện tử:
- Lãnh đạo Sở (GD, PGD Cơ);
- Phòng KHTC, VP, XDNSVHGD.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Dương Hồng Cơ

